
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva ze dne 1. 12. 2022 

 

 

Přítomni:  

Mgr. Markéta Laštovková, Pištora Aleš, Wayrauch František, Marci Filip, Novotný Roman                 

 

Program:    

1.   Zahájení, schválení programu 

2.   Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3.   Schválení rozpočtu obce pro rok 2023 

4.   Schválení dodatku POV 

5.   Žádost o poskytnutí dotace 

6.   Pověření předsedy kontrol. výboru provést kontrolu plnění usnesení ZO za rok 2022   

7.   Schválení časového plánu inventur 2022 

8.   Záměr obce koupit pozemek 

9.   Rozpočtové opatření č. 6 

     10.  Uzavření dohod o provedení práce 

     11.  Schválení navýšení cen energií za pronájem budovy bývalé školy 

     12.  Cenová nabídka Foxnet s.r.o 

     13.  Diskuze a závěr 

 

Bod 1  

Zahájení 

Jednání zastupitelstva obce zahájila starostka Mgr. Markéta Laštovková. Konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno a přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Návrhy 

na doplnění programu nebyly vzneseny. Navržený program byl schválen. 

 

Bod 2 

Starostka obce jmenovala zapisovatelem zápisu pana Wayraucha Františka. Ověřovateli 

zápisu byli jmenováni pan Marci Filip a pan Pištora Aleš. 

 

Bod 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo rozpočet obce pro rok 2023, který je 

vyvěšen na úřední desce od  7. 12. 2022    

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno.  

 

Bod 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo Dodatek POV pro Obec Jaroslav na 

období roku 2023. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci z programu 

POV na rok 2023. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 



Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

 

Bod 6 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k pověření předsedy kontrolního výboru provést 

kontrolu plnění usnesení ZO za rok 2022, kontrolu plnění opatření z vnějších kontrol, 

kontrolu vypořádání a vyúčtování přijatých dotací a veřejnoprávní kontrolu u žadatelů a 

příjemců příspěvků. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřilo předsedu kontrolního výboru provést kontrolu plnění 

usnesení ZO za rok 2022, kontrolu plnění opatření z vnějších kontrol, kontrolu 

vypořádání a vyúčtování přijatých dotací a veřejnoprávní kontrolu u žadatelů a 

příjemců příspěvků. 

Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Bod 7 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva ke schválení časového plánu inventur. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav schvaluje časový plán inventur 2022, který proběhne 

v průběhu měsíce ledna 2023, a složení hlavní inventarizační komise. Předseda komise – 

Wayrauch František, členové – Novotný Roman, Marci Filip. 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

Bod 8 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo záměr obce koupit část pozemkové 

parcely č. 151/2 v k.ú. Jaroslav. 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

Bod 9 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 6. Bude 

založeno ve složce rozpočty obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 5  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Bod 10 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo uzavření dohod o provedení práce pro 

členy zastupitelstva – Mgr. Laštovkovou Markétu, Pištoru Aleše, Wayraucha Františka, 

Novotného Romana, Marciho Filipa, od 1.1.2023 – 31.12.2023, týkající se činností 

zabezpečujících správu obce. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 

Bod 11 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a schválilo zvýšení cen energií při pronájmu 

budovy bývalé školy v obci Jaroslav. Cena za elektřinu - 1kW za 10,-Kč, cena za plyn - 

1m3 za 30,- Kč 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno.  

 

Bod 12 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Jaroslav projednalo a odložilo nabídku firmy Foxnet s.r.o na 

ochranu PC sítě, na zálohování a bezpečnostní monitoring a na poštovní služby. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 1 

Usnesení č. 10 bylo schváleno.  

 

Bod 13 

Diskuze a závěr 

Vzhledem k tomu, že byl schválený program vyčerpán a nebyly další dotazy ani připomínky, 

starostka poděkovala za účast a zasedání zastupitelstva ukončila. 

 

V Jaroslavi dne 1. 12. 2022 

 

Zapsal: Wayrauch František 

 

 

Starostka: Mgr.Markéta Laštovková 

 

 

Ověřil: Pištora Aleš 

 

 

 Marci Filip 

 

 

 


